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ZAJEDNICA UGOSTITELJSKO-TURISTIČKIH ŠKOLA 

REPUBLIKE HRVATSKE 

Opatija, D.Gervaisa 2 

ksenija.beljan@skole.hr 

dusko.serdar@skole.hr 

Dubrovnik, 1.prosinca 2017. 

- članovima predsjedništva i nadzornog odbora ZUTŠ 

RH 

Zapisnik s  11. sjednice predsjedništva Zajednice UTŠ RH  održane u petak, 

1.12.2017. u hotelu Lacroma u Dubrovniku s početkom u 8,30 sati. 

 

                                           

DNEVNI RED: 

1. Verifikacija Zapisnika s prethodne sjednice 

2. Aktualnosti iz obrazovnog sustava  

Vesna Hrvoj-Šic – viša stručna savjetnica za strukovno obrazovanje – MZO 

Ivo Tunjić, načelnik Odjela za razvoj i osiguravanje kvalitete sustava 

strukovnog obrazovanja – ASOO 

3. Studijsko putovanje na Maltu 

4. Izvješće s Dana hrvatskog turizma iz Maloga Lošinja 

5. Izvješće o radu Radne skupina za uvođenje dualnog sustava u hrvatski 

obrazovni sustav 

6. Izvješće s godišnje konferencije i natjecanja AEHT-a 

7. Razno 

 

Ad.1.   
Zamjenik predsjednice Zajednice Ivo Bilić otvara sjednicu, pozdravlja nazočne članove 
, te predlaže  dnevni red zajednice. 
Predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen, te je zapisnik s prethodne sjednice u 
cijelosti prihvaćen. 
 
Ad.2.  
Gospodin Ivo Tunjić dao je informacije o radnim skupinama za natjecanje Gastro 
2018., za slijedeću školsku godinu izradit će se nova pravila, nove procedure u smjeru 
Euroskillsa. Novosti u strukovnom obrazovanju razvijanje sektorskih kurikuluma 
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omogućava kreiranje škola u skladu sa okruženjem što istovremeno donosi veću 
odgovornost za škole i njihove osnivače. Podsjetio na prijavu za stručna usavršavanja. 
 
Ad.3.  
Zajednica organizira studijsko putovanje za ravnatelje na Maltu u vremenu od 9.4. - 
13.4. 2018. Potrebno je do 20.12. 2017. napraviti prijavu za putovanje na mail 
predsjednice zajednice gđe. Ksenije Beljan, a najkasnije do 22.12. 2017. uplatiti 
akontaciju u iznosu od 1.000,00 kn na žiro račun Zajednice. Prijava za studijsko 
putovanje (Stručni skup) će se izvršiti preko VETIS-a. 
 
Ad.4.  

Na Danima hrvatskog turizma bila je organizirana konferencija o uspostavi regionalnih 

centara kompetentnosti u vidu 3 aktivnosti (panel rasprava, okrugli stol i skup sa 

zainteresiranom javnošću). Poziv su dobile 3 škole (Turističko-ugostiteljska škola, 

Split, Ugostiteljsko-turističko učilište Zagreb i Ugostiteljska škola Opatija) i 

predsjednica Zajednice UTŠ RH. Najznačajniji je bio okrugli stol, na kojem su se 

ponovile teze s panel rasprave. Moderator je bio državni tajnik Frano Matušić, 

sudjelovalo još nekoliko državnih tajnika i pomoćnika ministara (naš Vlado Prskalo). 

Prikazan je model BCC (Basque Culinary Centar) koji po našem mišljenju nije dobar 

primjer, jer se radi o visokoškolskoj ustanovi i privatnom fakultetu. U prostoru centara 

kompetentnosti odjednom se pojavljuju raznovrsni i regionalni Centri,  s tim da je u 

strateškim dokumentima predviđeno da je to za srednje strukovno obrazovanje, 

ubacuju se tu i Visoka učilišta, naročito privatna, Komora jedna i druga, 

privatnici,…Nas, obrazovanje se ne doživljava, ne vjeruju da mi možemo uspješno 

pripremiti učenike za tržište rada, ne uvažavaju ili ne znaju s kojim odgojnim 

problemima i potrebama se susrećemo u toj dobi i koliko truda treba kako bi se 

uspješno rješavalo. 

Ad.5.  
Gospodin Antun Perušina, član Radne skupine - ide se prema uvođenju dualnog 
sustava ( JMO ), inzistira gospodarstvo, a također je to odrednica politike EU koje 
podržava i naša Vlada. 
 
Ad.6.  
Kratak izvještaj s 30.godišnje konferencije i natjecanja AEHT-a u Oostende-u u Belgiji 

podnijela je Vesna Baranašić, predstavnica Hrvatske u Izvršnom odboru  AEHT-a. 

Sudjelovalo je 10-tak hrvatskih škola s učenicima, mentorima i ravnateljima. Osvojene 

su 2 medalje: srebrna u disciplini Wine service: Turističko-ugostiteljska škola, Split i 

brončana u disciplini Tourist destination competition: Turističko-ugostiteljska 

škola“Antuna Štifanića“ Poreč. 

 

Ad.7.  

Nova savjetnica za sektor turizam i ugostiteljstvo  u ASOO je Monika Belle. Tražimo 

domaćina za  Skupštinu Zajednice koja će se održati u veljači 2018. 

 

Sjednica predsjedništva i nadzornog odbora završila je u 10.00 sati. 
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Sjednici predsjedništva i nadzornog odbora nazočili: Ivo Bilić, Vesna Baranašić, Senka 

Dodig, Antun Perušina, Damir Pleša, Mladen Smodlaka, Diana Radić Škara, Marija 

Rašan-Križanac, Ivo Tunjić. 

 

 

 

Zapisničarka:                             Zamjenik predsjednice ZUTŠ 

Diana Radić Škara,prof.      Ivo Bilić, dipl.ing. 

 

 

 

 


